ma -1 lves d= Mira
Vereador — PTB

1° Sec r tário

ér7m,a/,,a
dtz -&~*a 	 adfflga - SP

_ 'g7cotiL9raaowaicío 030whao, _

PROJETO DE LEI
Câmara Municipal de Ibitinga

NI 111 1111111 111111111111
Protocolo Geral 0000642/2016

Data: 02/0512016 Horário: 17:24
Legislativo - PLO 59/2016

"ALTERA A LEI N° 3.900, DE 21 DE MAIO DE 2014, QUE INSTITUI E INCLUI NO
CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE IBITINGA, OS EVENTOS QUE ESPECIFICA."

(Projeto de Lei Ordinária n° 	 /2016, de autoria do Vereador Antônio Esmael Alves de
Mira).

Art. 1° O artigo 1° da Lei n° 3.900, de 21 de Maio de 2014, passa a vigorar com
a seguinte redação:

"Art. 1° Fica instituída e incluída no calendário oficial de eventos do
município da Estância Turística de Ibitinga, a "FESTA DOS PADROEIROS SÃO PEDRO
E SÃO CRISTOVÃO, da Paróquia da Vila Izolina, a ser realizada, anualmente, no mês de

Junho e Julho, respectivamente."

Art. 2° Está Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de Maio de 2016.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

smael Al es d- Mira
Vereador — TB

1° Secretá io

?d/À71~
a te,m -t14~ a)94,44up - SP

'g?~Cgracto~ C73,ch"k _

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI

Excelentíssimo Senhor Presidente e demais Vereadores;

Este visa apenas corrigir a Lei Municipal n° 3.900 que instituiu e incluiu no
calendário de festividades de nosso município os festejos dos padroeiros da Paróquia da Vila
Izolina — São Pedro e São Cristóvão, onde foram mencionadas suas comemorações, no mês de
Junho, no entanto, o correto e que tais festividades são comemoradas: São Pedro no mês de
Junho (dia 29); e São Cristovão no mês de Julho (dia 25).

Sem mais, auguro o entendimento dos nobres pares na apreciação desta
propositura.

Respeitosamente,

SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 iime D,

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  ICE

PREFEITURA DA 1 	 1  iOnESTANCaUXTUR SalICA DE

NIO FIO ENTINO
nicipal

FLORIS

Art. 3°. 	 em vigor na data de sua
publicação revogada as disposições em con

egistrada e publicad•etaria de Administração da
P. M., em 21 de maio de

TRABALHO • RESPONSABILIDADE• PAZ SOCIAL

LEI N° 3.900 DE 21 DE MAIO DE 2014. 	 ROI

Institui e inclui no Calendário Oficial de Eventos do
Município da Estância Turística de Ibitinga, os eventos
que especifica.

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município, e nos termos da Resolução n° 4.164/2014, da Câmara Municipal, promulga a se-
guinte lei:

Art. 1°. Fica instituída e incluída no calendário oficial de
eventos do Município da Estância Turística de Ibitinga, a "FESTA DOS PADROEIROS
SÃO PEDRO E SÃO CRISTOVÃO" (Jardim Izolina), a ser realizado anualmente, no mês
de junho.

Art. 2°. Fica instituída e incluída no calendário oficial de
eventos do Município da Estância Turística de Ibitinga, a "FESTA DE SÃO JOÃO
BATISTA" (Distrito de Cambaratiba), a ser realizado anualmente, no mês de junho.

PEDRO W NER RA I S
Secreta 	 Administra o

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Ruo Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 www.ibitingo.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3